Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

REQUERIMENTO Nº    012/2022

            REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e

ouvido o Plenário, Votos de Aplausos e Congratulações a Sra. Antonia

Franco Gonçalves, pelos relevantes e inestimáveis serviços prestados a

nossa comunidade e ao nosso Município.

                     Requeiro ainda, se aprovada a presente propositura, seja

dada ciência a homenageada.

JUSTIFICATIVA

          Antonia Franco Gonçalves nasceu em Santa Rita do Passa

Quatro, no dia 20/05/1932, é uma mulher admirada por todos. Sempre

pensando nos menos favorecidos, ela trabalhou como voluntária na

área de saúde no Lar São Vicente de Paulo, Colégio São José, Santa

Casa de Misericórdia de nossa cidade, CAIS Santa Rita e até hoje,

quando possível, não mede esforços para ajudar a todos.

                Queremos parabenizá-la e agradecê-la pelo empenho,

dedicação e amor ao próximo.

             Sala das Sessões Prof. José Gonso, 12 de maio de

2.022.

Vereador Kleber Alessandro Borotto